
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN SERVICE DI EMOGASANALIZZATORI E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI ALLE 
AA.SS.LL NO, BI, VC, VCO E ALL’A.O.U. “MAGGIORE DELLA 
CARITÀ” DI NOVARA AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 - NOMINA 
NUCLEO TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con determinazione n. 208 del 18/02/2016 e seguente provvedimento di rettifica n. 255 
del 03/03/2016, a seguito di aggiudicazione da parte dell’A.S.L. A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara, è stata affidata, mediante provvedimento di presa d’atto, la “Fornitura in 
service di emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo”, alla Società A. De Mori 
SpA, con sede legale in Milano, c.f. 00152680203, per il periodo 01/03/2016 – 
28/02/2023, ed un importo complessivo presunto di € 346.234,00 IVA esclusa, pari ad € 
422.405,48 IVA inclusa;
- con determinazione n. 643 del 22/06/2021 veniva disposta un’integrazione contrattuale 
del servizio per un importo presunto aggiuntivo di € 5.909,40 IVA inclusa;
- con determinazione n. 586 del 29/04/2024 veniva disposta l’opzione di proroga 
contrattuale per ulteriori mesi 24 dal 01/03/2023 al 28/02/2025, per un importo 
complessivo presunto di € 224.143,28 IVA inclusa, nelle more degli adempimenti per 
l’indizione di una nuova gara interaziendale;
- la S.C. Coordinamento Ambito Acquisti Sovrazonale, nella definizione della 
programmazione delle attività per l’anno 2024 – come definito, con verbale di incontro del 
gruppo di coordinamento provveditori in data 11/07/2024 che risulta depositato 
nell’allegato fascicolo istruttorio, assegnava all’ASL VCO, tra l’altro, l’espletamento di una 
procedura di gara finalizzata alla stipula di un nuovo contratto relativo al servizio/fornitura 
di cui all’oggetto;
- i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle categorie 
merceologiche di cui al D.P.C.M. 11.07.2019;
- la fornitura in argomento non rientra, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche 
richieste dagli utilizzatori, nelle convenzioni attivate da CONSIP e SCR PIEMONTE SpA;

Considerato che al fine di poter indire una nuova procedura di gara aperta, occorre 
provvedere alla costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di 
elaborare il progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale;

Preso atto che:
- in relazione a quanto sopra, con note prot. 34555/24 e 34559/24 in data 23/05/2024, 
depositate in atti del R.U.P., la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi ha rappresentato al 
Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola 
dell’A.S.L. VCO, al Direttore Generale dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, al 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Direttore Generale dell’A.S.L. NO, al Direttore Generale dell’A.S.L. VC e al Direttore 
Generale dell’A.S.L. BI, la necessità di individuare nominativi per la nomina del Nucleo 
Tecnico di supporto alla redazione del Capitolato prestazionale ai fini dell’avvio della gara 
in questione;
- il nominativo proposto dalla S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di 

Verbania e Domodossola dell’A.S.L. VCO, con nota prot. 36913/24 in data 03/06/2024 - 
depositata in atti - risulta il seguente:
Sig. Riccardo Orecchia - Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi;

- il nominativo proposto dalla S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione Acquisti 
A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, con nota prot. 37879/24 in data 06/06/2024 - 
depositata in atti - risulta il seguente:
Sig.ra Beatrice Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica Clinica;

- il nominativo proposto dalla Direzione Generale dell’A.S.L. NO, con nota prot. 36701/24 
in data 03/06/2024 - depositata in atti - risulta il seguente:
Dott.ssa Ilenia Francesca Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico;

- il nominativo proposto dalla Direzione Generale dell’A.S.L. VC, con nota prot. 35043/24 
in data 27/05/2024 - depositata in atti - risulta il seguente:
Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi;

- il nominativo proposto dal Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti e R.U.P. 
dell’A.S.L. BI, con nota prot. 18766/24 in data 31/05/2024 - depositata in atti - risulta il 
seguente:
Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone 
individuate al punto precedente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’avvio della procedura aperta 
per l’aggiudicazione della “Fornitura in service di emogasanalizzatori e relativo 
materiale di consumo occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’area interaziendale 
di coordinamento n. 3.”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO e AIC3:
- Sig. Riccardo Orecchia – Coordinatore S.O.C. Laboratorio Analisi dell’A.S.L.

VCO;
- Sig.ra Beatrice Bardone – Coordinatore TLSB presso la SCDU Biochimica

Clinica dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara;

- Dott.ssa Ilenia Francesca 
Turdo – Tecnico di Laboratorio Biomedico dell’A.S.L. NO;

- Dr. Silvio Daffara – Dirigente Biologo S.C. Laboratorio Analisi
dell’A.S.L. VC;

Dott.ssa Chantal Montini – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico
dell’A.S.L. BI;

3) di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in carica 
fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

4) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 


		2024-08-07T09:44:32+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-08-07T13:24:13+0000
	Chiara Serpieri




